[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2010 № 1783
(с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского
городского округа от 09.10.2024 № 2197)
О мерах по реализации Федерального закона

«О противодействии коррупции»

Во исполнении пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений федерального закона
«О противодействии коррупции», в связи с принятием Федерального закона от 01.05.2019 года № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 26.03.2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Решения Думы Каменского городского округа от 20.06.2024 года № 366 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, на которые распространяются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (прилагается).

2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений Каменского муниципального округа Свердловской области и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке установленном Положением о комиссии;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщить работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01 января 2025 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя».

Глава муниципального округа

     А.Ю. Кошкаров
УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Каменского городского округа

от 07.10.2010г. № 1783

«О мерах по реализации Федерального закона
«О противодействии коррупции»
(с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского округа от 09.10.2024
№ 2197)
Перечень должностей муниципальной службы

Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области,

на которые распространяются ограничения, установленные
 статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции
1. Глава муниципальго округа, глава администрации;

2. Заместитель главы администрации;

3. Председатель комитета;

4. Председатель управления;

5. Глава сельской администрации;

6. Начальник отдела;

7. Главный специалист, главный бухгалтер администрации